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Nanocząstki chitozanowe w leczeniu ran i w
kuracjach przeciw starzeniu

Grupa badaczy, w skład której weszła Mihaela Leonida wraz ze swoimi współpracownikami
z Fairleigh Dickinson University, złożyła raport dla "International Journal of Nano Biomaterials"
o procesie produkcji chitozanowych nanocząstek.
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Chitozan jest naturalnie dostępnym, biodegradowalnym a także nietoksycznym polisacharydem,
który może zatrzymać infekcję w ranach oraz przyśpieszyć proces gojenia się ran poprzez
pobudzanie do wzrostu komórek skóry. Jest on używany przy konserwacji jedzenia paczkowanego
a w stomatologii eliminuje próchnicę. Został on również oceniony jako dodatek do
antydrobnoustrojowych wyrobów tekstylnych przeznaczonych do produkcji ubrań dla służby zdrowia
i innych profesji.

Nanocząstki chitozanowe wykazały skuteczną antydrobnoustrojową aktywność wobec bakterii
Escherichia coli i gronkowca saprofitycznego. Te materiały znajdują zastosowanie jako materiał
leczenia ran w celu zapobiegania oportunistycznym zakażeniom i w sprzyjaniu gojenia się ran.

Grupa badaczy wykorzystała proces kondensacji jonów i tripolifosforan sodu w celu wytworzenia
nanocząstek chitozanowych. W procesie kondensacji jonów formują się więzi pomiędzy łańcuchami
polimerowymi poprzez sieciowanie. W takich warunkach proces kondensacji jonów eliminuje
potrzebę toksycznych substancji chemicznych czy skomplikowanej techniki preparatywnej.
Nanocząstki chitozanowe mogą być wytwarzane w obecności antydrobnoustrojowych środków,
takich jak jony srebra lub miedzi. Początkowe wyniki testu przeprowadzonego przez grupę pokazują
podwyższoną aktywność antydrobnoustrojową połączonych materiałów przeciwko dwóm
reprezentacyjnym typom bakterii.

Wiedza na temat mechanizmu hamowania bakterii nanocząstkami chitozanowymi będzie pomocna
w tworzeniu wysokoskutecznych środków antydrobnoustrojowych. Grupa badaczy zaprezentowała
także, że podczas testowania materiałów na keratynocytach i fibroblastach w warunkach
laboratoryjnych, nanocząstki chitozanowe wykazały właściwości regeneracyjne skóry, torując w ten
sposób drogę do udoskonalania produktów kosmetycznych przeciw starzeniu się skóry.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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